

STATE OF NORTH CAROLINA
NORTH CAROLINA DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
PURCHASING DEPARTMENT
1510 MAIL SERVICE CENTER
RALEIGH, NC 27699-1510

IMPORTANT IFB BID ADDENDUM

July 19, 2023

FAILURE TO RETURN THIS BID ADDENDUM IN ACCORDANCE WITH INSTRUCTIONS MAY SUBJECT YOUR BID TO REJECTION ON THE AFFECTED ITEM(S):

BID Number: 54-MKB-12082920B
Addendum Number: 01
Purchaser: Mike Beaver

Commodity: 721411 Airport Maintenance and Repair
Using Agency: N.C. Department of Transportation
Opening Date/Time: 7/24/2023 @ 2pm.

INSTRUCTIONS:

1. Please make the following change(s) in the bid referenced above:
 - a. The following page contains the Vendor Question(s) and Agency Response(s) submitted by the IFB deadline of 7/14/2023 by 11:00 am.

| Reference (IFB Section, Page Number) | Vendor Question | Agency response to question |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| General Information | Q1. Can you please provide a link to the bid tabs from BID # 54-MCD-11810469 Airport Maintenance? | Q1 response: A Publics Records request must formally be submitted using this link: https://www.ncdot.gov/news/public-records/Pages/default.aspx |
| General Information | Q2. Is it the NCDOA's intention to award 3 contracts as in the past? | Q2 response: The Department of Transportation reserves the right to make multiple awards for the services provided by this contract. |
| General Information | Q3. How will the individual projects be awarded? Meaning will the lowest bidder receive the most work or will it be based on quality, scheduling availability, safety etc? | Q3 response: No. Projects will be awarded based on the needs of NCDOT. |
| General Information | Q4. We would like to get copies of the bids submitted for this IFB. Can these be sent to us or can you let us know the process for obtaining these bid sheets? | Q4 response: Bids will be available after award. Bids must be obtained by submitting a Publics Records request. See Q1 response for this link. |
| General Information | Q5. Is a dollar amount awarded to each contractor for the last contract period available? | Q5 response: Yes, via a Public Records request. See Q1 response for this link. |
| General Information | Q6. How many companies will be selected from this contract bid process? | Q6 response: The NCDOT may, as it deems to be in the best interest of the State and the Department of |

| | | |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | | Transportation, execute more than one contract based on this Bid. |
| General Information | Q7. What lead time is typically available for scheduling airport jobs? | Q7 response: When notified by the Engineer that an airport project is required, the Contractor shall respond and begin work at the airport within thirty (30) calendar days after the date of notification. Weather and other factors can have an effect and those will be decided on a case-by-case basis. |
| General Information | Q8. Is there a primary criterion for assigning jobs to the awarded contractors? | Q8 response: See Q3 response for reference. |

Execute Addendum:

BIDDER: _____

ADDRESS (CITY & STATE): _____

AUTHORIZED SIGNATURE: _____ DATE: _____

NAME and TITLE (Typed): _____